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Ensayo pedagógico que incluía el trabajo por proyectos, la incorporación de una asignatura sobre metodología de la investigación y 

formación en el desarrollo endógeno. (Gaceta Oficial del 22 de julio de 2004) 

SIMONCITO 

ESCUELA BOLIVARIANA 

LICEO BOLIVARIANO 

EDUCACIÓN TÉCNICA 
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SISTEMA NACIONAL 
INCLUSIVO 

EDUCACIÓN BOLIVARIANA PARA EL 

DESARROLLO SOBERANO 
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CBIT 

Infocentros 

Super Aulas 

CBIT - Móvil 

TV - Vídeo 

Laboratorio 
de Desarrollo 

Endógeno 

MISIONES SOCIALES 

SÉPTIMO BOLIVARIANO 

DESARROLLO ENDÓGENO 

TRANSICIÓN DE NIVEL 

ALDEAS BOLIVARIANAS 

TRANSICIÓN Y 

ENSAYOS 
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El Curriculum Básico Nacional de 1997 pretendía una reforma del nivel de educación básica para elevar su nivel de calidad y pertinencia social. En la 

práctica el nuevo diseño curricular quedó elaborado desde 1° a 6° grado, dejando a la tercera etapa con la propuesta curricular de 1986.  
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FR(PEE) FA (PEE) X'(i+1)-X'1 FR (ME) FA(ME) Y'(i+1)+Y'1

X X' X'' Y Y' Y''

Apure 54,88 58,68 190126 111566 0,020 0,020 0,020 0,018 0,018 0,018 0,0003535

Delta Amacuro 51,79 67,72 47778 32355 0,005 0,025 0,005 0,005 0,023 0,041 0,0002091

Amazonas 43,15 68,33 34193 23363 0,004 0,029 0,004 0,004 0,026 0,049 0,0001828

Guárico 43,10 64,62 282041 182243 0,030 0,058 0,031 0,029 0,055 0,083 0,0026210

Portuguesa 42,96 62,13 336469 209062 0,035 0,094 0,039 0,033 0,088 0,147 0,0056829

Monagas 42,04 64,12 316875 203171 0,033 0,127 0,038 0,032 0,121 0,213 0,0080044

Barinas 41,62 61,73 291737 180103 0,031 0,158 0,036 0,029 0,149 0,274 0,0097408

Zulia 41,59 64,46 1266668 816547 0,133 0,291 0,172 0,129 0,279 0,464 0,0797885

Sucre 41,44 66,05 346735 229032 0,036 0,327 0,048 0,036 0,315 0,605 0,0292872

Dependencias F 40,76 49,53 632 313 0,000 0,328 0,000 0,000 0,315 0,630 0,0000556

Lara 37,84 64,48 640602 413041 0,067 0,395 0,094 0,065 0,380 0,720 0,0676859

Anzoátegui 37,26 65,30 514987 336281 0,054 0,449 0,079 0,053 0,434 0,837 0,0657061

Trujillo 36,31 66,65 257934 171925 0,027 0,476 0,040 0,027 0,461 0,907 0,0363281

Yaracuy 34,97 67,61 220940 149386 0,023 0,499 0,035 0,024 0,484 0,957 0,0333439

Falcón 34,82 70,30 321281 225867 0,034 0,533 0,052 0,036 0,520 1,023 0,0530315

Bolívar 33,78 65,31 538917 351952 0,057 0,590 0,090 0,056 0,576 1,128 0,1017128

Cojedes 33,60 67,50 111627 75350 0,012 0,602 0,019 0,012 0,588 1,171 0,0220248

Aragua 30,94 69,71 565612 394286 0,060 0,661 0,099 0,062 0,650 1,279 0,1264214

Carabobo 30,25 67,73 772593 523266 0,081 0,743 0,142 0,083 0,733 1,444 0,2045751

Vargas 27,63 68,18 110708 75486 0,012 0,754 0,020 0,012 0,745 1,487 0,0303885

Mérida 26,62 66,31 297397 197199 0,031 0,785 0,056 0,031 0,776 1,546 0,0863594

Nueva Esparta 26,29 70,41 147772 104043 0,016 0,801 0,028 0,016 0,793 1,582 0,0443072

Táchira 24,31 67,53 407540 275192 0,043 0,844 0,079 0,044 0,837 1,666 0,1317029

Miranda 23,80 68,13 868772 591892 0,091 0,935 0,177 0,094 0,930 1,854 0,3279486

Distrito Capital 16,35 71,48 615253 439761 0,065 1,000 0,129 0,070 1,000 2,000 0,2588992

35,92 65,76 9505189 6312682 1,000 1,000 1,7263610

-0,7263610

ÌNDICE DE CONCENTRACIÒN. TASA DE ESCOLARIDAD Y POBREZA MEDIDA POR NECESIDADES BÀSICAS INSATISFECHAS 2001

(Y'')(X'')

Índice de Concentración

Entidad Federal Pobreza NBI Tasa de Escolaridad Población en Edad Escolar Matrícula Escolar
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FR(PEE) FA (PEE) X'(i+1)-X'1 FR (ME) FA(ME) Y'(i+1)+Y'1

X X' X'' Y Y' Y''

Delta Amacuro 46,37 55,32 75619 41830 0,008 0,008 0,008 0,007 0,007 0,007 0,00005092

Amazonas 41,76 56,76 70478 40000 0,007 0,015 0,007 0,006 0,013 0,020 0,00014295

Dependencias federales 38,10 57,41 789 453 0,000 0,015 0,000 0,000 0,013 0,026 0,00000212

Apure 37,34 57,36 204070 117045 0,020 0,035 0,021 0,019 0,032 0,019 0,00041076

Guárico 36,19 61,62 289583 178447 0,029 0,064 0,031 0,029 0,061 0,030 0,00093895

Zulia 32,70 61,26 1429459 875652 0,143 0,207 0,173 0,141 0,202 0,291 0,05021282

Lara 31,54 62,10 648652 402828 0,065 0,272 0,083 0,065 0,267 0,486 0,04006951

Sucre 29,84 63,38 344095 218079 0,034 0,306 0,045 0,035 0,302 0,579 0,02602295

Portuguesa 28,64 61,07 354662 216581 0,035 0,342 0,048 0,035 0,337 0,650 0,03093458

Cojedes 27,67 63,29 126912 80321 0,013 0,354 0,017 0,013 0,349 0,690 0,01187190

Bolívar 27,14 60,46 557604 337142 0,056 0,410 0,079 0,054 0,404 0,775 0,06096056

Yaracuy 27,02 64,21 236595 151924 0,024 0,434 0,034 0,024 0,428 0,842 0,02858283

Barinas 26,12 60,62 331212 200791 0,033 0,467 0,049 0,032 0,460 0,904 0,04391117

Monagas 25,98 61,85 365119 225837 0,037 0,504 0,055 0,036 0,497 0,975 0,05355613

Anzoátegui 25,68 62,83 550460 345840 0,055 0,559 0,086 0,056 0,552 1,080 0,09268354

Falcón 24,74 65,75 339098 222969 0,034 0,593 0,054 0,036 0,588 1,162 0,06276212

Trujillo 24,26 62,51 254414 159038 0,025 0,618 0,041 0,026 0,614 1,218 0,05014979

Carabobo 21,62 61,57 794348 489053 0,079 0,697 0,135 0,079 0,693 1,361 0,18357013

Aragua 20,98 63,77 559517 356805 0,056 0,753 0,098 0,057 0,750 1,486 0,14579995

Nueva Esparta 20,05 65,59 171664 112597 0,017 0,771 0,030 0,018 0,768 1,532 0,04658094

Vargas 19,03 63,54 120766 76731 0,012 0,783 0,022 0,012 0,781 1,558 0,03355727

Miranda 18,31 62,31 893074 556443 0,089 0,872 0,167 0,090 0,870 1,729 0,28905172

Táchira 17,14 62,84 403112 253314 0,040 0,912 0,077 0,041 0,911 1,818 0,14018453

Mérida 15,77 61,93 296413 183565 0,030 0,942 0,058 0,030 0,940 1,879 0,10818708

Distrito Capital 12,02 63,76 580379 370032 0,058 1,000 0,116 0,060 1,000 2,000 0,23219586

27,04 61,72 9998094 6213317 1,000 1,000 1,73239106

-0,73239106

ÌNDICE DE CONCENTRACIÒN. TASA DE ESCOLARIDAD Y POBREZA MEDIDA POR NECESIDADES BÀSICAS INSATISFECHAS 2011

(Y'')(X'')

Índice de Concentración

Entidad Federal Pobreza NBI Tasa de Escolaridad Población en Edad Escolar Matrícula Escolar
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